

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9689,Odprawa-kadry-kierowniczej-MON-w-przeddzien-szczytu-NATO.html>

30.04.2024, 22:37

11.07.2023

Odprawa kadry kierowniczej MON w przeddzień szczytu NATO

Postanowiliśmy uruchomić proces wdrożenia na poziomie ustawowym kilkudziesięciu daleko idących rozwiązań prawnych wzmacniających system planowania obronnego w państwie - oznajmił Prezydent Andrzej Duda po dzisiejszej odprawie kierowniczej kadry MON i Sił Zbrojnych RP.

W najbliższym czasie, jako prezydencka inicjatywa, do Sejmu skierowany zostanie stosowny projekt ustawy. Celem zmian jest wzmocnienie koordynacji władz politycznych i wojskowych w planowaniu obronnym, na czas pokoju i kryzysu. Zwiększenie szybkości podejmowania decyzji w sytuacjach kryzysowych. Wzmocnienie systemu obronnego w sytuacji zagrożeń o charakterze hybrydowym i podprogowym.

Spotkanie zorganizowane w przeddzień szczytu NATO w Wilnie odbywa się dziś w Legionowie z udziałem m.in. Premiera Mateusza Morawieckiego i Szefa MON Mariusza Błaszczaka.

Jesteście głównym argumentem, jaki Rzeczpospolita wnosi do Sojuszu. Budujecie polską pozycję i siłę NATO - powiedział Prezydent do uczestników odprawy. - Państwa służba jest dla mnie też zobowiązaniem, by zabiegać o jak najsilniejsze gwarancje dla naszego bezpieczeństwa - podkreślił.

Wśród oczekiwań, z jakimi dziś wieczorem polska delegacja na czele z Prezydentem RP uda się do Wilna, Andrzej Duda wymienił m.in. deklarację sojuszników o utrzymaniu w gotowości sił do szybkiego reagowania, wzmocnienie łańcucha sojuszniczego dowodzenia, zwiększenie budżetów obronnych czy zacieśnienie relacji NATO z Ukrainą.

- Oczekuję, że wraz ze wzrostem potencjału militarnego, siły zbrojne będą rozwijały potencjał wspierania sojuszników, projekcji siły i realizowania wspólnych interesów poza granicami państwa - podkreślał Prezydent i jako przykład takiego działania wymienił polską obecność wojskową na Litwie, Łotwie, w Rumunii, a także na 8 innych kontyngentach wojskowych na świecie.

Zaznaczył przy tym, że fundamentalnym zadaniem Sił Zbrojnych RP pozostaje zapewnienie bezpieczeństwa polskich granic. - Wszelkie działania obronne planowane powinny być ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa granicy oraz ochrony ludności cywilnej na terenach przygranicznych. Cieszę się, że dziś znajduje to swoje odbicie m.in. we wzmacnianiu jednostek wojskowych na ścianie wschodniej - mówił Prezydent.

[CAŁE WYSTĄPIENIE>>](#)

W nawiązaniu do nowych zagrożeń występujących na Białorusi - przeniesienia tam taktycznej broni jądrowej oraz sygnałów o możliwej aktywności Grupy Wagnera na terytorium tego państwa - Andrzej Duda przywołał [list do uczestników szczytu NATO napisany wspólnie z Prezydentami Litwy i Łotwy](#) przed kilkoma dniami. - Naszym obowiązkiem, jako sojusznika strzegącego wschodniej granicy NATO jest apelować o głęboką analizę oraz uwzględnienie tych gróźb w polityce odstraszania i obrony NATO - podkreślił.

Podsumowując spotkanie, Prezydent powiedział, że było ono sposobnością, by omówić szczegółowo wszystkie tematy, które będą podnoszone na szczycie NATO. Oznajmił, że rozmawiano o sytuacji Polski i o tym, co się dzieje w polskich siłach zbrojnych od poprzedniej odprawy. W tym kontekście Andrzej Duda wskazywał na zwiększenie liczebności armii, jej modernizację oraz zwiększenie wydatków na obronność.

[CAŁA WYPOWIEDŹ>>](#)

Odprawa rozliczeniowo-koordynacyjna kierowniczej kadry Ministerstwa Obrony Narodowej i Sił Zbrojnych RP to najważniejsze coroczne przedsięwzięcie rozliczeniowo-zadaniowe. Organizuje się ją w celu przedstawienia oceny poziomu osiągnięcia celów oraz realizacji zadań postawionych przez Ministra w roku poprzednim oraz określenia priorytetów Ministra do planowania działalności w resorcie obrony narodowej na rok następny. W odprawie uczestniczą: kierownictwo resortu obrony narodowej, najwyżsi dowódcy wojskowi oraz dyrektorzy komórek organizacyjnych.

Prezydentowi Andrzejowi Dudzie towarzyszyli dziś Wiceszef KPRP Piotr Ćwik, Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera, Szef Biura Polityki Międzynarodowej Marcin Przydacz i Minister Małgorzata Paprocka.

[Tweetnij](#)